
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della sanità 
II Servizio: Programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controlli di gestione 
II Settore : Gestione del personale delle aziende sanitarie, programmazione della formazione di base e 
continua del personale del sistema sanitario nazionale 

  1/3 

DETERMINAZIONE  n.1050 del 20.12.07 

————— 

Oggetto: FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE TRIENN IO 2007-2010: graduatoria 
provvisoria per l’ammissione in soprannumero di n. 3 Medici.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n° 833; 
 
VISTA la L.R. n. 31/98; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione      

n.  878P  in data 24 ottobre 2006 adottata ai sensi dell’art.20 comma 11 della             
L.R. 4/2006, con il quale alla Dr. ssa Laura Balata  sono state attribuite le funzioni 
di Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e 
Controllo di Gestione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e della Assistenza 
Sociale; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n° 368,   e  modificato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003 

n° 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/C EE in materia di libera 
circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed 
altri titoli”; 

 
 
VISTA la propria determinazione n. 390 del 17.07.2007 con la quale è approvato l’“Avviso  

pubblico per l’ammissione in sovrannumero al corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale anni 2007/2010” e all’All 1) ne regolamenta l’ammissione, da cui 
risulta che nella Regione Sardegna saranno ammessi alla frequenza del corso triennale 
per la formazione specifica in medicina generale 2007/2010, senza borsa di studio, 
ulteriori tre medici pari al 10%, arrotondato per eccesso, dei 25 medici previsti dal 
Bando di concorso, attualmente già espletato il 20 settembre 2007, per l’ammissione al 
corso con borsa di studio; 

 
CONSIDERATO che le domande accolte, presentate dai medici interessati, pervenute nei termini sono 

n. 67, e che per tale motivo l’Ufficio competente dell’Assessorato, per effetto dei commi 
1 e 2 dell’art.4 dell’All.1 della suddetta determinazione n. 390 del  17.07.2007, ha 
provveduto alla formulazione della graduatoria provvisoria;  n. 2 domande non sono 
accolte per mancanza del requisito principale in quanto non iscritti al corso di laurea 
universitario prima del 31/12/1991; 

 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della graduatoria provvisoria di cui all’ All. 1; 



  

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Segue  Determinazione n. 1050 del 20.12.07   

  2/3 

                            

 DETERMINA 

Art.1) Ai sensi delle norme citate nelle premesse è approvata la graduatoria provvisoria per 
titoli di studio e professionali riportata nell’Allegato 1 in ordine decrescente di punteggio, 
e fa parte integrante della presente determinazione, nell’All. 2 sono elencati gli esclusi. 

  
Art.2) a) Dell’ inserimento in graduatoria viene data comunicazione agli interessati da parte 

della Regione Sardegna, per il tramite degli Uffici competenti, a mezzo di pubblicazione 
della graduatoria stessa nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sua affissione 
presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Regione. 

  
 b) Su istanza degli interessati, presentata entro dieci giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria nel Bollettino ufficiale della Regione Sardegna, la Regione provvede alla 
correzione di eventuali errori materiali ed alla conseguente modifica della graduatoria 
stessa, dandone comunicazione mediante nuova pubblicazione nel Bollettino ufficiale 
della Regione Sardegna. 

 
 

Art.3) a) Ai candidati utilmente collocati nella graduatoria al 1°, 2° e 3° posto, sarà data 
comunicazione scritta con raccomandata A/R, inoltrata individualmente: 
1) Entro 7 giorni dal ricevimento della comunicazione di cui al punto precedente, il 
candidato dovrà far pervenire con gli stessi mezzi, raccomandata A/R, l’accettazione o 
il rifiuto all’utile inserimento al corso. A tal fine farà fede il timbro postale. Per 
l’ammissione al corso i vincitori, unitamente all’accettazione devono presentare i 
seguenti documenti in originale e in carta semplice: 

• certificato di laurea in medicina e chirurgia; 
• certificato di abilitazione all’esercizio professionale; 
• certificato di iscrizione all’albo professionale dei medici di un ordine provinciale 

dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Regione, non antecedente ai tre 
mesi. 

Allegare la fotocopia di  un documento valido di identità   
 
 
In caso di mancata comunicazione entro il termine indicato nella comunicazione il 
candidato si considera decaduto. 

  
2) I candidati utilmente collocati nella graduatoria iscritti a scuole di specializzazione in 
medicina e chirurgia sono ammessi a frequentare il corso subordinatamente alla 
dichiarazione con la quale l’interessato: 

• Esplicita la volontà di intraprendere il corso triennale previsto per la formazione 
specifica in Medicina Generale, che comporta impegno a tempo pieno e 
rinuncia al percorso formativo specialistico già intrapreso, incompatibile. 

   
Art.4) In assenza di modifiche per rilevati errori materiali la presente graduatoria assumerà il 

carattere definitivo senza nuova pubblicazione. 
 



  

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Segue  Determinazione n. 1050 del 20.12.07   

  3/3 

 
 
 
ART.5) La presente determinazione è inviata  al BURAS per la pubblicazione e al sito Internet 

della Regione per una maggiore divulgazione. 

Il Direttore del II Servizio 

                                            Dr. ssa Laura Balata 

 
LM 2/II 
RM Resp. 2/II 


